
FO
TO

 N
A

 T
IT

U
LN

Í S
TR

A
N

Ě:
 Ja

na
 Z

av
ad

ilo
vá

 (Z
lín

sk
ý 

D
en

ík
) a

 S
hu

tte
rs

to
ck

 (5
)

—

8688 
aa 
32038 88855

úvodník | OBSAH

2 78
05

99
- 

■ ; O OBSAH

€3933 Hv, Sx2é29

9

« E
ye

2g
,a

. 
‘2

g8
E

ü,
2.

:6
, 

P
e2

3 -8
 ?

31

>? 3

-32’
 

P
,s

:

L ke
 

da
:

s g.
g

38
66

3 
16

21
2 Ä 22

52
2 

d • 
•1
 

*5
5 Ä

w‘i
&l 
g 0

.4 o 
■ • .4,739 
.3,4 
gä 3”

№ *3
8 

A
g

, Ä 8a Eb
ew

%
e8- 

3 
~ 

jd-e. ,
M

KE
e

4-5 Na návštěvě u Romana Vojtka 
Pověsit a zapojit lustr umím

ZAHRADA
6-7 Krásné jaro se šafrány
10 Zakládáme bylinkovou zahrádku
11 Rostlina měsíce (tulipán)

12-14 Zahrádkářské práce v dubnu
16-17 Katalog rostlin (trvalky)
18-19 Květiny vhodné do stínu
20-22 Světem rostlin

s Václavem Větvičkou

-‘g— 
:

 

2222 $22 
iggagsäe 

■ 
-

 •
- 

.9
 i 

./ 
28888

eg2s -h
 "1

R
42225

. 
. •-9

geg2,5 
v"-

2M8E4E
32a,8 

3,

S2
82

 I 7d
ya

 i -a
-

883.

s

2"Velikonoční recepty na pečínky, nádivky, klasický mazanec, 
i beránka od Petra Stupky, slané a sladké koláče od čtenářů 

iát • üjggggäa . ; y .. • ■ .

4

Hana Stuchlíková

24 Nepříjemný klejotok, Slunéčka, 
Maliníky, Choroba slivoní 
(Jan Kopřiva)

N
evím, jak vy, ale já nemam rada 
překvapení. Naopak mám ráda 
jistotu, spolehnutí na to, že jedna 
a jedna jsou vždycky dvě, ať venku prší, 

sněží nebo pálí slunce.
Přesně z tohoto důvodu jsem ze 

zahradničení - na chatě i na balko
ně - značně nervózní. Jakmile uvidím 
nabídky zahradnictví, začne mě šimrat 
kolem žaludku. Taková nádhera! Chtěla 
bych to všechno vypěstovat, od lobelek 
ze semínka po obří dýně. Už už si dávám 
předsevzetí o hnojení, přesazování, 
přepichování. Jenže pak to přijde - za
čnou se mi hlavou honit pochybnosti: 
Co když to zvrtám? Co když neodhadnu 
správnou dávku slunce, zeminu, záliv
ku, odstup řádků? Co když přijde sucho, 
vítr, přívalový déšť?

Podobně rozporuplný vztah mám 
i k dubnu, kdy si nemůžu naplánovat 
pracovní víkend na chatě, protože 
zkrátka nevím, jestli už budeme péct 
buřty, nebo odhrabávat sníh z cesty. 
0 zahradě nemluvě.

Ovšem neříkám, že duben nebo 
zahradničení nemám ráda, tak to vůbec 
není! Přece jen ve mně dříme kousek 
dobrodruha, Mičurina po dědovi a věč
ného optimisty-sedláka, co má největší 
brambory, ač nejmenší IQ. A tak zas 
a znovu sázím, sejú, plejú, vyštipujú. Se 
šimráním v břiše přecházím po balkoně 
i mezi záhonky a doufám, že letos to vy
jde. Protože občas se stane zázrak a mně 
vykvete orchidej nebo se mi na severu 
Čech urodí meloun.

Tak vám v dubnu přeju dobrodružné 
šimrání a překvapení pouze příjemná.

“4
""
 

bh
ze

nn
. '

“-gEN 
Je-

1.

32
4 

uz
 

ac 0.

920 2
.de -

M

S% 
H

a 
"5g

 1

DOMOV

' ' 4 

as" 

388

2 195 K9

i 2
58

8

2 ügäggg ge

{ü29üz 

-

Tah. gvjad

Jiričky, akrobati

u.
1 

0 25
 ’ ■ 

¥&
; l 3 

r . 4 1

z města i venkova

55
, 

23
66

3 
$v

ga *9
,3

egrda " 
"o , 
5 4, d ggsýK 1 
Hi ’ HE e - —- 

. • « F í

Ä
# 

■ + 3 - t gf
pe

 
g F

s,*
25

 a

8,7905 
3238.

. 2

F i
I 2 2;
*

"“ehc8e

«

f
532336

-

k m
iT

,:<
Vd

 ■

s nápadnými květy- -“-A,“
---------------------------------------

25 Blahočet, Orchideje ze semen?
(Vlastimil Šindelář)

26-27 Podpíráme hrách (semenaření)

Vřesovec není vřes
29. 31 Krasavice do bytu (bromélie)

32-33 Jaro pro letničky
34-35 Tipy a osvědčené rady

(Ludmila Dušková)

36-37 Bez trávy, a přece zelené
38-39 Vznešené i nenáročné
40 41 Růže růžová

42 Biosložky v benzinu

44 Společná zeď (právo)

3

PRO ŠIKOVNÉ RUCE

46 Rozkvetle kraslice
47 Hraví zajíčci

DOBROU CHUŤ 
i g 33 353243233**23 - 5’3 x,.

48.50 Velikonoční hody
(recepty Petra Stupky) 

52-53 Koláče (recepty čtenářů)

o I

54-57 Sbíráme léčivé rostliny, Horoskop
58 Krušina olšová
60 Pozor na oči!

HOBBY

62-63 Pryč s parazity
64-65 Jiřičky se vracejí

66 Čarodějnice (oheň bezpečně)

67 Výstavy a veletrhy
68-69 Za alpinkami do Plzně

(tip na výlet)
70 Bezproblémové soužití němých 

(čápi)
74 Křížovka

PŘÍLOHA
Čtenáři Receptáře doporučují

Receptář 4/2019 | 3


